РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СЕЛО КУДИНОВО»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 29.04.2022                                                                                 № 25

Об утверждении плана – графика по выявлению
правообладателей ранее учтенных  объектов
недвижимости на территории
 сельского поселения «Село Кудиново»

      Во исполнении поручения Губернатора Калужской области в рамках реализации Федерального закона от 30.12.2020 № 518 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях увеличения поступлений от имущественных налогов в бюджет сельского поселения «Село Кудиново» ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Утвердить план-график выполнения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости на территории сельского поселения «Село Кудиново» (приложение № 1).
2.  Ответственность  за проведение мероприятий  оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

 Глава Администрации
сельского поселения «Село Кудиново»                                                               Д.Н.Старцев

[bookmark: _GoBack]
                                                                   Приложение № 1
                                                                                                к Постановлению Администрации
                                                                                 сельского поселения «Село Кудиново»
                                                                   № 25от 29.04.2022

План – график выполнения работ на 2022 год по выявлению
правообладателей ранее учтенных  объектов
недвижимости на территории сельского поселения «Село Кудиново»
Малоярославецкого района Калужской области

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения

	1.
	Анализ документов, имеющихся сведений о правообладателях (муниципальные архивы)
	В течение 10 рабочих дней

	2.
	Направление запросов в органы государственной власти и организаций, бюро технической инвентаризации. Указанные организации производили учет и регистрацию прав на объекты недвижимости до 1997 года.
( если не удалось найти сведения о правообладателях ранее учтенных объектов недвижимости)

	В течение 15 рабочих дней

	3.
	Опубликовывать сообщения о порядке предоставления сведений о правообладателях (сайт Администрации СП «Село Кудиново», средства массовой информации)
	В течение 30 рабочих дней

	4.
	Подготовить проект решения (если не удалось выявить владельца недвижимости, подготовить проект решения о выявлении правообладателя ранее учтенного объекта)
	В течение 30 рабочих дней

	5.
	Опубликовать сведения об объекте и направить проект решения правообладателю
	В течение 30 рабочих дней

	6.
	Принять решение о выявлении правообладателя ранее учтенного объекта недвижимости
	В течение 30 рабочих дней

	7.
	Направить сведения в Росреестр, копию решения правообладателю
	В течение 5 рабочих дней